
***Balla Mart Report the 24th August*** 
There was a lot of stock coming out this week especially in the bullock ring where there was over the 400 mark and 
there was some great cattle. 
With the weather been so cruel land is in an awful state ‘Saturated’ and this is shoving them out early being so cold 
and wet  
Things worked out great though because the quality would have been hard got anywhere buyers said. 
There was plenty of buyers around the ring and online that put a stir under them so they proved to be well up on the 
last few weeks ‘One never knows!’ 
There was a lot of forward store heifers for feeding and the cows sold well with anything good making just over E3 
euro a kg for the Northern trade. 
Bullocks 300kg to 400kg averaged 2.94/kg. Store bullocks 400kg to 500kg averaged 3.14p/kg. While heavier bullocks 
500kg averaged 3.00/kg.  
There was a heavy 720kg Charolais bullock born June ’22 that made E2,500.00 or 3.47/kg from a Clogher – 
Claremorris farmer.(See link below) 
https://youtu.be/yF-ZTbvMIaU?si=-UhQa5NFsZFKWHG2 
A lighter CHX weighing 480kg made E1,770.00 or 3.69/kg for a farmer from Tulrahan – Claremorris.(See link below) 
https://youtu.be/s-sRK4HIXow?si=ouaooR-QiUU1l8uk 
While another lighter Limousin store bullock born May ’23 weighing 385kg made E1,380.00 at 3.58/kg for a farmer 
from Cloonfad - Ballyhaunis.(See link below) 
https://youtu.be/hcnuHnlFblg?si=OC2yDb7Shgqqss5j 
The heifers especially them breeding types as usual made exceptional prices. (See clips below) 
https://youtu.be/kU3G5VfUXg8?si=l5abFlIjJ2HQ1Vpp 
There was some good stores on offer. Lighter store heifers 300 – 400kg averaged 2.83/kg. Heifers 400kg to 500kg 
averaged 2.98/kg. While 500kg+ averaged 3.02p/kg. A Belgian Blue heifer born Feb ‘22 weighing 695kg made 
E2,410.00 or 3.47/kg for a Bellacorrick - Ballina farmer that went to a buyer from the North for breeding. 
There was another Belgian Blue heifer born Sept ’23 weighing 420kg that made E2,120.00 or 5.05/kg again for 
breeding sold by a farmer from Corrandulla – Galway.(See link below) 
https://youtu.be/noPPy6FZplg?si=qhvdk48U7toscpvs 
Finally a Manulla farmer had a year old Char heifer weighing 365kg that did very well making E1,900.00 or 5.21/kg 
that went to a Dromore West buyer.(See link below) 
https://youtu.be/9ZhaC7Zux2s?si=JX6buBmn4G0YDl-o 
It was a good sale of dry cows this week with just over 110 on offer and 500kg+ averaged 2.53 this week . There was 
one strong SIX dry cow born June ’19 weighing a ton that made E2,840.00 or 2.84/kg sold by a farmer from Purranes 
- Hollymount to a factory buyer from the North. 
(See link below) 
https://youtu.be/RmSEzhFtUIg?si=i-NxGMQaWrot1_Rs 
Catherina TikTok: https://vm.tiktok.com/ZGe3wQ33e/ 
Another lighter LMX weighing 780kg made E2,410.00 euro or 3.09/kg from a Kincon - Ballina farmer to another 
Northern buyer. 
(See link below) 
https://youtu.be/JfgOf5NkD58?si=k6CqN3yVDFaooh3C 
And in the springer’s there was about 30 lots and one farmer from Cashel - Galway with his Feb ’22 Lim cow that was 
scanned in calf to EBY made €2,420.00. 
In the Bull Weanlings 200kg to 350kg averaged 3.06/kg, 350kg to 450kg averaged 3.43/kg. 450kg+ averaged 3.21kg. 
There was a 390kg Limousin born May ’23 weighing 390kg that made E1,750.00 or 4.49/kg from a Tullinacurra – 
Swinford farmer that went for export. 
Booking as usual for next Saturdays End of Month Continental Sale the 31st of August will be on Wednesday next the 
28th at 9:30am for the bullocks & Heifers, The Cows will be booked at 11am phone 0818-301-401 and Thursday the 
29th from 9:30am to 1:00pm on 0818 301 401 for the weanlings. 
See below a link for the coming sales of September....that is the weanling show and sale on the 3rd plus the Special 
Bullock and Special breeding heifer sale. 
https://youtube.com/shorts/0ZuNzDnB634?si=3uyMEFgoFXzk-3_2 
The Weanling Show and Sale will be on September the 3rd with booking on Thursday the 29th of August... 
https://youtube.com/shorts/Ej00DF4Mo-4?si=IZhYTZS161seIcJm 
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